**S**er domini instruens filium suum sa-  
lomonem ait tunc proficere poteris  
cum custodieris precepta que prece-  
pit dominus moysi. i. **P**aralipomi-  
non. xxij.

**O**rdo mante iocade sumo pontifici du-  
perunt filium regis in iherusalem et  
imposuerunt ei dyadema debetumque  
in manu eius tenendam legem et co-  
sciturunt eum regem. h. para. xxij.

**C**oquereodo dixit dominus Jeremi-  
pro. Prevaluerunt sermones iona-  
dab filii rechab quos precepit eis ut  
no biberent vinum qui obedierunt p-  
cepto patris sui. **E**go autem locutus  
sum vobis et vos me non audistis.

**S**ulana melius iudicauit incidere  
in manus hominum quod derelinqueret  
legem dei. **D**anielis xij.

**M**ulti sub anthiocho maluerunt  
trucidari quod legem dei infringere  
.i. **M**achabeorum. i.

**D**ue mulieres que natos secundum  
legem et preceptum domini circum-  
ciderunt quarum infantibus ad rbe  
in suspensi precipitate sunt. h. ma-  
chabeorum. vi.

**I**te nota de eleazar quale morte  
suscinxit qui noluit carnes in lege p-  
hibitas comedere. h. **M**achabeorum.  
vi.

**I**te nota de iudee cum septem si-  
lvis. h. **M**achabeorum. vii.

**V**acets iohannis baptiste erant in-  
tendentes in omnibus mandatis et iuse-  
ficationibus domini luce. i

**A**dolescenti querenti a criseo quid  
futurum ut vitam eternam possideare  
sponsum est ei. Si vis vitam ingredi-  
serua mādat et vede omnia math-  
xvij.

**A**d seruandum precepta domini nos

inducant alie creaturę que sine dif-  
ficultate obedient ei. **D**e bonis ar-  
gelis non est dubium quin sint mi-  
nistrarii eius et faciunt voluntatem eius  
**P**salmo. C. ii.

**V**n Para. xxi. imperauit dominus  
angelo persecuta.

**I**te de malis spiritibus. Iu. iij. Pre-  
cepit dominus spiritui immundo ut  
exiret ab homine et exiuit

**I**te precepit soli ut non occideret  
Iosue. p.

**I**te precepit coruis ut pascet ha-  
bitaculum et fecerunt. iij. **F**legū. pviij.  
Preceptum posuit et non preteribit  
**P**salmo. C. lvij.

### De bonis prelatis et principibus

**B**onus prelatus fuit moyses  
populo israhel qui p ei li-  
beratione totiens ad phara-  
onē accessit. **E**xodi. vi.

**P**opulum timente confortauit di-  
cens nolite timere dominus pugna-  
bit pro nobis. **E**xodi. iij.

**C**lamabit ad dominum; p populo  
qui populus contra eum murmu-  
bat **E**xodi. xvi.

**C**um pugnaret contra amalech ip-  
se ad orandum se conuertit et popu-  
lū multū iunxit **E**xodi. xvij.

**N**ecessarius a populo et immōte ini-  
rus moyses bonos vicarios se; aaron  
et hue eis reliquit **E**xodi. xxij.

**N**idebatur dominus populum vel  
le delete et moyses in gentē magnaz  
exaltare sed moyses pro populo in-  
cessanter orabat nec dignitatem al-  
tiorem cupiebat **E**xodi. xxxij.

**D**esiderabat etiam quod omnes de  
populo prophetaret licet honor su-

in hoc nimis videlicet in iudicariis filiis  
se. **Nu.** xi.

**C**ea ipse mortuus dominus solici  
te rogavit ut dominus populo de duce  
prodono prouideret. **Nu.** xxvii.

**S**eruit israel domino omnibus diebus  
iisque propter eos bonus prelatus mul  
tum iuvat ad bonitatem populi. **Io**  
**sue.** xxviii.

**S**amuel iubicabat israhel et circu  
bat bethel et galgala et maspha ut  
qui indigebant eum facilius posset ad  
eum habere accessum. **i.** **He.** vii.

**D**ixit etiam ad populum abie a me  
hoc peccatum ut cessem orare pro vobis  
et docebo vos viam rectam et bona;  
**i.** **Regum.** xij.

**V**idens dauid angelum populorum  
percutientem pro se et pro eis orauit  
eum. **Regum.** xxviii.

**S**alomō rectū dedit iudicium de filiis  
pro quo due mulieres p̄tē debat coram  
eo unde omnes timuerunt eum vidētes  
dei sapientia esse in illo. **ij.** **He.** ij.

**S**ignū est dilectionis dei quando  
principes ac prelatum bonum popu  
lo concedit. **Vnde** dixit saba regina  
salomonis quia dilexit te deus israhel i  
deo posuit te regem super eum ut facias  
iudicium et iusticiā. **ij.** **He.** x. et i  
**j.** **Para.** ix.

**T**uā dñi vixit ioiada summus po  
tifer iudas rex iuda bonus fuit sed ip  
so mortuo ad multa mala se conuer  
tit. **ij.** **Regum.** xii.

**J**osaphat rex iuda constituit iudi  
ces super populum et diligenter eos  
instruxit. **ij.** **Para.** xix.

**H**onus dux fuit machabeus et fra  
tres eius post eum. **Mach.** v. totū libe  
tatis sancte dicitur fuisse prudētia et pi

etīc omnis sacerdotis et bonitatis subdi  
torum. **ij.** **Macha.** ii.

**S**aluator noster bonus pastor ai  
mam suam pro nobis posuit. **Io.** x.

**P**etrus pastor ecclesie videt inde  
os male de discipulis sententes con  
fidēter eos excusat et iudeos supe  
ravit. **Act.** ii.

**H**onus prelatus debet esse sapiens  
et discretus. **Sapiencie.** sexto.

**D**iligite lumen sapientiae qui pre  
estis populo aliter enim non potest  
mundum ab immundo spiritu disser  
nere nec populum sibi commissum si  
deliter regere aut iuste iudicare.

**H**onus prelatus debet inter subditos  
officia disponere sicut secundum yses q  
de consilio ietro socii sui constituit i  
populo decuriones quinque nos  
et decanos. **Epo.** xviii.

**I**te debet pusilli amnes et timidos  
animare sicut fecit moyses populo pa  
uescentia dicit noli timere. **Epo.** di  
cimosecundo.

**I**te debet oppressos defendere si  
aut omias qui vestitit heliodoro vel ali  
de templum domini volenti spoliare  
eum. **Mach.** iii.

**I**te debet pigres excitare sicut fe  
cit iacob filios suos audiens quod  
alimenta in egypto viderentur dicēs  
quare negligias. **Genes.** xlii.

**I**te indigentibus pro posse suo ne  
cessaria ministrare sicut fecit helyzus  
quando panes distribuit iter filios  
ap̄hetticum. **ij.** **He.** jj.

**I**te debet superbos restringere et  
increpare ut fecit moyses dicēs mul  
tim erigimini filii leui. **Numeri.** deci  
moseptimo.

**S**amuel etiam dixit saul quare non  
audisci vocem domini; **i.** **Regum.** xv.

**I**t debet distantes visitare et p̄cipue ad eum ire non valentes sicut fecit samuel arcazudo et iudicando.

i. Regum. vii.

**I**t debet delinquentes punire sicut fecit moyses qn vitulum aureuz adorauerunt. Exodi. xxvii.

**I**t debet contumaces et pestiferos de grege expellere et extirpare sicut fecit moyses de thore et illis qui eis adheserunt. Numeri. xvi.

**I**t debet pro omnib⁹ assidue orare sicut fecit moyses et samuel q̄c

### De prelatis malis

**D**eceperit domin⁹ moysi dicens. Numeri. xv.

Tolle omnes princeps populi et suspende eos contra sole q̄a mali erat dixit moyses ad aaron qn fecit populo vitulum quid tibi fecit populus hic ut induceres super eū peccatum hoc maximum Quā multum peccat prelatus i subditos quādo eorum peccare condescendit voluntati. Exodi. xxvii.

Totū pondus pl̄ij versū est i saul et occisus est. i. Regum. xij.

Malus fuit et deo non placuit eo boam quā populu; nimis grauare voluit magnam eius partem pedi dit. iij. Regum. xj.

Ipse quoq̄ ieroboā populū ydo la fecit adorare. iij. Re. xij.

**N**ix syrie precepit principib⁹ et populis suis dicens non pugnabis contraria maiorem et minorē quempiam sed contra regem israhel solum quā fuit achab nequissimus licet habitū mutasset temp⁹ occisus est. iij. Regum. xij.

**M**andasses tēr sebūt iudā, q̄hā bitatores iherusalem ut facerent malum. h. Paralipomonon. xxvij.

**D**e nabuchodonosor dicit psaye pl̄ij.

**I**t terra tua disperdisti populū et occidisci. H̄edechias dixit princi piib⁹ ieremiam occidi petentib⁹ ecce in manib⁹ vestris ē. Jeremi. xxvij.

**D**e malis principib⁹ et platis dicitur. Ezechielis. xxvij.

**V**e pastori⁹ israhel q̄i pascebāt semetiplos. Et nota ibidem multa consequenter Malii fuerūt prespite ri qui sulānam ad morte condemna bant. Danielis. xij.

**N**ex demetrius cōstituit alchimie proditorem et impium in sacerdotio et mādauit ut i filios israhel ficeret vltionem. i. Macha. vii.

Hachides elegit viros ipios et constituit eos dominos regionis expugnabat amicos iude. i. Macha. ix.

**D**roprietatem malorum plato uz tangit dominus. Mathei. xij.

**S**up cathedram moysi sedecūt sc̄ibe et pharisei tē. dicūt et nō faciunt et sequi ur. Claudiis regnum celorum ante homines et vos non intrabitis nec altos sinūs intrare. Itē iohāis. x. Mercēari⁹ et q̄ n̄ ē pastor vidit lupū nemētē et dimittit oves et fugit. Pylat⁹ lāens qd iudei crēscū p inuidiam sibi tradidisset tamē xp̄t suorem populi tradidit eūz voluntati eorum Mathei. xxvij.

**P**riūces sacerdotum a qui cu; ille erant iecerunt manus in apostolos et posuerunt eos in publica custodiā. Actuum. iii.

**I**tē nota quō princeps sacerdotū paulum percuti fecit. Act. xij.